
令和５年３月３１日 

 

町民の皆さまへ 

 

安八町防災行政無線新規加入・交換申請について 

 

安八町役場 総務課 

 

 

日頃より防災事業にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

「防災行政無線デジタル化に伴う戸別受信機等希望調査」には多くの方にご協

力いただきましたこと、感謝申し上げます。 

希望調査を基に、現在、戸別受信機の発注をし、製造を進めています。この

度、新規加入及び交換を希望される方に対しての申請受付が可能となりました

ので、ご案内申し上げます。 

希望調査にて戸別受信機が「必要」とご回答いただきました方については、

別途申込用紙を郵送させていただきますので、ご自宅に届き次第、申込みをお

願いします。 

なお、希望調査では「不要」と回答された方や新たに希望される方について

は、ホームページから申込用紙をダウンロードしていただくか、総務課窓口に

て申込みをお願いします。 

 

申込期限：令和５年５月１９日（金） 

 

※申込期限以降に申し込みをされた方については、戸別受信機の配布が遅れ

る場合がありますので、ご了承ください。 

 

新規加入の方については、新規加入金として 1台につき 10,000円が必要と

なります。また、２台目以降からは 1台につき 20,000円が必要となります。 

交換を希望される方については、現在お使いの戸別受信機との交換となりま

す。また、既に故障等により安八町へ返却された方や廃棄された方について

は、申込前に一度、総務課までご相談ください。 

 

 

※申請に必要な「製造番号」や「品番」は戸別受信機の裏面にありますの

で、ご確認ください。 

（例） 

  

回覧 


